1
2

ПРОЕКТ[image: image1.jpg]

ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от _________________
г. Нижневартовск
	                                                          №  ______

О внесении изменений в приложение 1                       к решению Думы района от 07.02.2012                       № 153 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обя​зательными для предоставления органами местного самоуправления Нижневартов​ского района муниципальных услуг и предоставляются организациями и упол​номоченными в соответствии с законода​тельством Российской Федерации экспер​тами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и установлении порядка определения размера платы за их оказание»
Во исполнение Федеральных законов от 27.07.2010 № 210-ФЗ                           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                      от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Дума района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению Думы района от 07.02.2012 № 153 следующие изменения:

1.1. В строке 2:
1.1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории Нижневартовского района
	2.3. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки (в случае представления заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении изменений (за исключением заявления о внесении изменений в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство)

                                                                                                                                             ».

1.1.2. Дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«
	2.4. Решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме
	бесплатно

         ».
2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района (www.nvraion.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Думы района (Е.Г. Поль).

	Председатель Думы района
______________И.В. Заводская

	Глава района
______________Б.А. Саломатин